
22.06. - 26.06.2026

26. Woche Essen I Essen II

2026

Montag Bohneneintopf Kohlroulade

22.06.2026 mit Kasselerwürfeln mit Salzkartoffeln

J,L,I,5 A,C,G,L,5

Dienstag Königsberger Klopse Seelachsfilet (paniert)
23.06.2026 mit Kapernsoße mit Dillsoße

und Salzkartoffeln und Salzkartoffeln
A,C,G,J,L,5 A,C,G,D,L,5

Mittwoch Pasta "Napoli" Tafelspitz
24.06.2026 mit Meerrettichsoße

und Salzkartoffeln
A,C,I A,G,J,L,5

Donnerstag Hähnchencurry Boulette
25.06.2026 mit Gemüsereis mit Kaisergemüse

und Salzkartoffeln
A,G,I A,G,J,L,5

Freitag Milchnudeln Gyros
26.06.2026 mit Tomatenreis

und Tzatziki
A,C,G A,G,I

Änderungen vorbehalten

Stand: 06/2026

Zusatzstoffe: 1 mit Farbstoff 2 mit Konservierungsstoff 3 mit Antioxidationsmittel 4 mit Geschmacksverstärker 5 geschwefelt 6 geschwärzt 7 mit Phosphat  

8 mit Süßungsmittel Allergenträger: A enthält glutenhaltiges Getreide (Weizen) B enthält Krebstiere C enthält Eier D enthält Fische E enthält Erdnüsse 

F enthält Soja G enthält Milch I enthält Sellerie J enthält Senf K enthält Sesam L enthält Schwefeldioxid/Sulfit M enthält Lupin
N enthält Weichtiere   -  Fischgerichte können in Ausnahmefällen Gräten enthalten. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den
gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.
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Rote Grütze mit Vanillesoße

Rote Betewürfel
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29.06. - 03.07.2026

27. Woche Essen I Essen II

2026

Montag Kohlrabi-Möhreneintopf Schweinekotelett
29.06.2026 mit 1/2 Brötchen mit Leipziger Allerlei

und Salzkartoffeln
I,L,5 A,C,G,J,L,5

Dienstag Senfeier Paprika-Sahne-Hähnchen
30.06.2026 mit Salzkartoffeln mit Bandnudeln

A,C,G,J,L,5 A,C,G

Mittwoch Fusilli Schweinebraten
01.07.2026 mit Tomatensoße mit Speckbohnen

und Jagdwurstwürfeln und Salzkartoffeln
A,C,I A,C,G,J,L,5

Donnerstag Bratwurst Champignonpfanne
02.07.2026 mit Bayrischkraut mit Knoblauchdipp

und Salzkartoffeln und Schupfnudeln
A,C,G,J,L,5 A,C,G,8,2

Freitag Seelachsfischwürfel Schaschlikpfanne
03.07.2026 in Senfsoße mit Kartoffelpüree

mit Reis
A,D,J,G A,G,J,L,5

Änderungen vorbehalten

Stand: 06/2026

Zusatzstoffe: 1 mit Farbstoff 2 mit Konservierungsstoff 3 mit Antioxidationsmittel 4 mit Geschmacksverstärker 5 geschwefelt 6 geschwärzt 7 mit Phosphat  

8 mit Süßungsmittel Allergenträger: A enthält glutenhaltiges Getreide (Weizen) B enthält Krebstiere C enthält Eier D enthält Fische E enthält Erdnüsse 

F enthält Soja G enthält Milch I enthält Sellerie J enthält Senf K enthält Sesam L enthält Schwefeldioxid/Sulfit M enthält Lupin
N enthält Weichtiere   -  Fischgerichte können in Ausnahmefällen Gräten enthalten. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den
gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

Obst

2,3,8

Grießpudding
G,8

Karottensalat

Gurkensalat
2,8

Obst
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06.07. - 10.07.2026

28. Woche Essen I Essen II

2026

Montag Kartoffeleintopf Paprikaschote
06.07.2026 mit Geflügelwiener mit Salzkartoffeln

I,J,L,5 A,C,G,J,L,5

Dienstag Hähnchendino Fischlasagne
07.07.2026 mit Mischgemüse

und Salzkartoffeln
A,C,G,L,5 A,B,D,G,J

Mittwoch Spaghetti Kasselerbraten
08.07.2026 mit Ratatouillegemüse mit Sauerkraut

und Salzkartoffeln
A,C,I A,G,J,L,5

Donnerstag Cevapcici Jägerschnitzel
09.07.2026 mit Tomatensoße mit Tomatensoße

und Reis und Spaghetti
A,C,G,I A,C,G,I

Freitag Fischnuggets Käse-Hack-Lauchsuppe
10.07.2026 mit süß-saurer Soße mit Brötchen

und Salzkartoffeln
A,D,G,J,L,5 A,G,I,J,5

Änderungen vorbehalten

Stand: 06/2026

Zusatzstoffe: 1 mit Farbstoff 2 mit Konservierungsstoff 3 mit Antioxidationsmittel 4 mit Geschmacksverstärker 5 geschwefelt 6 geschwärzt 7 mit Phosphat  

8 mit Süßungsmittel Allergenträger: A enthält glutenhaltiges Getreide (Weizen) B enthält Krebstiere C enthält Eier D enthält Fische E enthält Erdnüsse 

F enthält Soja G enthält Milch I enthält Sellerie J enthält Senf K enthält Sesam L enthält Schwefeldioxid/Sulfit M enthält Lupin
N enthält Weichtiere   -  Fischgerichte können in Ausnahmefällen Gräten enthalten. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den
gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

Fruchtjoghurt im Becher
G,8

Gewürzgurke

8

1,8

Pfirsichwürfel

8

Krautsalat

Obst
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13.07. - 17.07.2026

29. Woche Essen I Essen II

2026

Montag Kesselgulasch Bauernroulade
13.07.2026 mit 1/2 Brötchen mit Bohnengemüse

und Salzkartoffeln
A,C,J,L,5,I A,C,G,J,L,5

Dienstag Eierfrikassee Chili con Carne
14.07.2026 mit Salzkartoffeln mit Reis

A,C,G,J,L,5 A,G,I

Mittwoch Makkaroni Schweineschnitzel
15.07.2026 mit Hack-Käsesoße mit Champignonrahmsoße

und Bratkartoffeln
A,C,G,I A,C,G,J,L,5

Donnerstag Hähnchenkeule Leberragout
16.07.2026 mit Rotkohl mit Stampfkartoffeln

und Salzkartoffeln
A,G,I,L,5 A,G,J,L,5

Freitag Milchreis Hackbällchen "Jägert Art"
17.07.2026 mit Zimt und Zucker mit Salzkartoffeln

G A,C,J,L,5

Änderungen vorbehalten

Stand: 06/2026

Zusatzstoffe: 1 mit Farbstoff 2 mit Konservierungsstoff 3 mit Antioxidationsmittel 4 mit Geschmacksverstärker 5 geschwefelt 6 geschwärzt 7 mit Phosphat  

8 mit Süßungsmittel Allergenträger: A enthält glutenhaltiges Getreide (Weizen) B enthält Krebstiere C enthält Eier D enthält Fische E enthält Erdnüsse 

F enthält Soja G enthält Milch I enthält Sellerie J enthält Senf K enthält Sesam L enthält Schwefeldioxid/Sulfit M enthält Lupin
N enthält Weichtiere   -  Fischgerichte können in Ausnahmefällen Gräten enthalten. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den
gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

Obst

8

Apfelsaft

Apfelmus

Rote Betewürfel

Quarkspeise
G,8

1,8

1,8
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